[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием на 2023-2024 учебный год

			С истёкшим сроком

Постановление акимата области Ұлытау от 28 августа 2023 года № 48/01. Прекращено действие в связи с истечением срока
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 1-13) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 8) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием на 2023-2024 учебный год согласно приложению, к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление образования области Ұлытау" принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания

      Аким области Ұлытау

Б. Әбдіғалиұлы

	Приложение к
постановлению

 Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием на 2023-2024 учебный год

№

Код и классификация области образования

Код и наименование направления подготовки

Государственный образовательный заказ на 2023-2024 учебный год (очная)

Средние расходы на обучение 1 студента (дневное обучение)

организации высшего и (или) послевузовского образования с особым статусом

другие организации высшего и (или) послевузовского образования

Направление подготовки-бакалавриат

1

6В01 – Педагогические науки

1.1

6B011 Педагогика и психология

6B011 Педагогика и психология

4

1 010900

901 000

1.2

6В012 Дошкольное обучение и воспитание

6В012 Дошкольное обучение и воспитание

13

1 010900

901 000

1.3

6В003 Педагогика и методика начального обучения

6В013 Педагогика и методика начального обучения

2

1 010900

901 000

1.4

6В015 Подготовка учителей по естественнонаучным предметам

6В01505 Математика и физика

6

1 010900

901 000

6В01504 Математика и информатика

2

1 010900

901 000

6В01507 Биология и химия

5

1 010900

901 000

6В014 География

1

1 010900

901 000

1.5

6В019 Специальная педагогика

6В019 - Специальная педагогика

5

1 010900

901 000

2

6B07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли

2.1

6B07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли

В062 Электротехника и энергетика

10

1004 700

920 000

В064 Механика и маталлообработка

8

1004 700

920 000

В065 Автотранспортные средства

8

1004 700

920 000

В071 Металлургия

8

1004 700

920 000

В072 Горное дело и добыча полезных ископаемых

8

1004 700

920 000

3

6B04 Бизнес, управление и право

3.1

6B04 Бизнес, управление и право

В046 Финансы, экономика, банковское и страховое дело

5

799 000

714 000

4

6В095 Автотранспортные средства

6В011 Транспортная организация, движение и использовани

3

799 100

714 900

5

6В11 Услуги

В091Туризм

2

799 100

714 900

Всего:

90

№

Код и классификация области образования

Код и наименование направления подготовки

Государственный образовательный заказ на 2023-2024 учебный год (очная)

Средние расходы на обучение 1 студента (дневное обучение)

организации высшего и (или) послевузовского образования с особым статусом

другие организации высшего и (или) послевузовского образования

1

7R01 Здравоохранение (медицина)

1.1

7R01119 - Офтальмология взрослая, детская

7R01119 - Офтальмология взрослая, детская

2

 1939,9

1398,9

1.2

7R01128 -Урология и андрология взрослая, детская

6В013 Педагогика и методика начального обучения

1

 1939,9

1398,9

1.3

7R01101- Акушерство и гинекология взрослая, детская

7R01101- Акушерство и гинекология взрослая, детская

1

 1939,9

1398,9

1.4

Эндокрионология взрослая, детская

Эндокрионология взрослая, детская

1

 1939,9

1398,9

1.5

7R01110- Физическая медицина и реабилитация взрослая, детская

7R01110- Физическая медицина и реабилитация взрослая, детская

1

 1939,9

1398,9

Всего:

6

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14